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Lobogózzuk fel a házakat! 
Szeged megyei város tanácsa és a Hazafias Népfront 

Szeged városi bizottsága kéri Szeged lakóit, az üzemek, 
intézmények dolgozóit, hogy április 4-re, felszabadulásunk 
31. évfordulója tiszteletérc nemzetiszínű és vörös zászlók-
kal iobogozzák fel a lakóházakat, üzemeket és középüle-
teket. 

Varga Imre szoborkiállítása 

Toppantóné Nagy Czirok Anikó felvétele 

Varga Imre Kossuth-díjas szobrászművész alkotásaiból 
nyílik kiállítás holnap, szombaton délután 5 órakor a Mó-
ra Ferenc Múzeum Horváth Mihály utcai Képtárában. A 
tárlaton a kiváló szobrász régebbi alkotásai és köztéri 
szobrainak vázlatai mellett legújabb műveit is bemutatja. 
A Képtár elótt felállították a szobrászművész Derkovits-
emlékművét. Az alkotás a szombathelyi városi tanács tu-
lajdona, s az ottani Derkovits-lakótelepen történő leleple-
zéséig, augusztus végéig a Horváth Mihály utcai kiállító-
terem elótt láthatják az érdeklődök. Képünk a szobor 
felállításának egyik pillanatát örökíti meg. 

Száraz idő 
Várható időjárás péntek 

estig: Kevés felhő, száraz 
idő. Mérsékelt, változó irá-
nyú szél. Várható legmaga-
sabb nappali hőmérséklet 
pénteken 17—22 fok között. 

Távolabbi kilátások kedd 
reggelig: Időnként kisebb 
felhősödés, az időszak végén 
szórványosan záporokkal, 
Napos, meleg idő. Legala-
csonyabb hajnali hőmérsék-
let 3—8 fok között, legmaga-
sabb nappali hőmérséklet 
18—23 fok között. 

AJÁNDÉK — ÖREGEKNEK i 
Bensőséges ünnepséget tar-

tottak tegnap, csütörtökön 
Kisteleken. Az öregek nap-
közi otthonának lakóit tele-
vízióval ajándékozták meg a 
kisteleki Gelka dolgozói. 
Nemcsak a helybeliekre gon-
doltak, hanem a baksi szo-
ciális otthon lakóira is, akik-
nek egy' magnetofont adtak 
a 0603 szervizcsoport Orion 
és Árpád szocialista brigád-
jának tagjai. 

MENTESÍTŐ GYORSVONAT 

— D IAKOKNAK 

A tavaszi szünetre haza-
utazó diákok részére külön-
vonatot indít Szegedről Bu-
dapestre, a Nyugati pálya-
udvarra, a MÁV Szegedi 
Igazgatósága. A gyorsvonat 
holnap, szombaton 13 óra 
40 perckor induL 

Észrevétlenül húzódott meg az is-

kola bejárati előcsarnokának félre-

eső zugában, egy közepes nagyságú 

agyagcserépben, öt éven át. Azt is 

csak most következtették vissza, vá-

ratlan virágbomlása alkalmából, 

hogy éppen öt esztendeje helyezték 

el az ú j előcsarnokban; akkor ké-

szült el az az épületrész; akkor vet-

tek, innen-onnan, ú j dísznövényeket. 

Délszaki növény, a jelentéktele-
nebb fajtából. Zöld kardlevelekkel, 
melyek széthajlók. egyenesek _ ezek 
voltak eddig a díszei —, s meglehe-
tősen fejletlenek, a lassan fogyatko-
zó földből kiálló torzson él, cserép-
falnak támaszkodó dús gyökereken. 
Az iskolaév során rendszeresen ön-
tözgették a többivel együtt, de a 
nyári szünetben, amikor a csarnokot 
más célra is igénybe vették, néha 
hetekig kókadozott víz nélkül, ösz-
szefonnyadva, elesetten. De most — 
a makacskodó márciusi télben — 
hirtelen felhívta magára a figyelmet. 
Középen, a széthajló tizenhat levél 
között előtört egy elevenzöld kard-
szerű szár, pazar iramban fejlődni 
kezdett, sima végén fehér dudoro-
kat növesztett, jellegzetes csészeal-
jat. Elvált megszokott levélformájá-
tól, félreérthetetlen jelét adva a vi-
rágnyílás eljövetelének. -

Agavé 
Ekkor kezdtek odafigyelni. Először 

gondosabb öntözésben részesült, az-
tán áthelyezték a portásfülke elé egy 
székre, a portásasszonyok vigyázó 
szeme elé, a bejárattal szemközt. S 
a gvenge kocsányokon csakhamar 
feltűntek hosszúkás, fehér hártyával 
borított bimbói. — Fehér virágokat 
hoz — mondogatták. De mikor az 
első szirmok kipattantak, téglavörös 
és narancssárga színek tűntek elő, 
hosszú, kecses szirmok, melyek csak 
napok múltával szélesedtek kissé, 
mint különös liliomok vagy tulipá-
nok. Aztán fürtszerűen, valóságos 
bimbóköteg burjánzott elő a dárda-
erős szár végén. Először nyolcat, 
majd tízet számoltak meg a bimbó-
koszorúban, de oldalt, elrejtőzve a 
csésze aljánál, újabb és újabb kis 
bimbók szöktek elő, utánpótlást 
ígérve a gazdag virágzásnak. 

A növény — mintha megérezte 
volna pompázatos virágbabomlásá-
nak varázsát — a világra öltöztetve 
szépséges színeit, naponként bontot-
ta ki hajtásai újabb és újabb bur-

kait, miközben fokozatosan tágítot-
ta az elsők sziromkelyheit. A hosz-
szú várakozás, a meddőség utáni 
évek kárpótló gazdagsága szökkent 
itt elő; valami soha vissza nem térő 
egyszeriségnek beteljesedő boldogsá-
ga. Afféle menyasszonyidő ajándék-
kosara; egyetlen hamvassága az arc-
nak, egyetlen nyíló csodája az ün-
neptelenságre kárhoztatott időnek. S 
mindez az öntudat méltóságos nyu-
galmával. „Csak semmi lázas kapko-
dás, semmi szirmokat szóró hebe-
hurgyaság" — mintha ezt hirdet-
te volna. — Érezni a kiteljesedés 
zamatát, az idő nyugalmát, a meg-
tartható állandóságot a változás 
iramló szédülete fölött! A viráglét 
egyetlen vissza nem térő ünnepe 
pompázott itt elő; mintegy az elvi-
harzó élet mégis valósága; az elmú-
lás szirmot tépő fenyegetése előtt a 
büszke kiáltás: most itt vagyok, jer-
tek nászporral rajzó bogarai a fény-
nek, íme, a létrejövetel igézete, a 
feledhetetlen beteljesedés. 

S hogy nem jönnek majd a mé-
hek, s hogy elhullnak majd a szir-
mok, s visszakerül ismét szokott he-
lyére, egy eldugott zugba a többiek 
közé? Számíthat ez már azután, 
hogy láttatta értékeit, s elvégezte, 
ami számára rendeltetett? 

Kovács Miklós 

FORGALOMKORLÁTOZÁS 
Vasárnap délelőtt fél 11-

től 12 óráig, a koszorúzási 
ünnepség miatt forgalomkor-
látozás lesz a Széchenyi té-
ren és környékén. A menet-
rendszerű autóbuszok ú j 
nyomvonalon közlekednek, a 
tiszántúli járatok a Tanács-
köztársaság útja — Dózsa 
György út — Lenin körút -» 
Mikszáth Ká lmán utca — 
Marx tér útvonalon halad-
nak mindkét irányban, meg-
állóhelyeik változatlanok. Áz 
újszegedi helyi autóbuszjára-
tok (a 44-es, 60-as, 70/A-s, 
70/Y és 71 jelzésűek) a Ta-
nácsköztársaság útjáig men-
nek és onnan is indulnak. Az 
érkező járatok végállomása 
a múzeum mellett lesz, a ko-
csik a vízügyi igazgatóság 
előtti megállótól indulnak. 
Az említett járatok a jel-
zett időben nem érintik a 
Széchenyi téri, a Bajcsy-Zsi-
linszky utcai, a Bartók Bé-
la téri megállóhelyeket és 
a Marx téri végállomást Az 
egyes villamos forgalmát a 
2. számú emlékmű koszorú-
zása és a díszalegység el-
vonulása idejére korlátozzák. 

VÉRADÓNAPOK 

A Vöröskereszt és a vál-
lalati szakszervezeti bizott-
ság véradónapot rendezett a 
X I . Autójavítóban, ahol 75 
dolgozó jelentkezett vér-
adásra. A 10-es Volán Vál-
lalat a pártalapszervezet és 
a szakszervezet rendezte 
véradónapján pedig 110-en 
adtak vért. 

HALTELEPÍTÉS 

Nagyarányú haltelepítése-
ket kezdtek a Kisalföld fo-
lyóin — a Nagy-Dunán, a 
Rábán, a Rábcán és a Mo-
soni-Dunán — a győri Előre 
Halászati Szövetkezet halá-
szai. A közeli napokban 30 
dekás átlagsúlyban 160 má-
zsa pontyot, 30 mázsa busát, 
30 mázsa amurt helyeznek 
ki a folyókba. 

Színházban 
A színházban a jegy-

szedő figyelmezteti a ké-
sőn jövőt: 

— Kérem, csend le-
gyen! 

— Már mindenki el-
aludt? 

IDÉN: ESZPERANTÓ 
KONGRESSZUS 

A Magyar Eszperantó Szö-
vetség elnökségének határo-
zata alapján komlón rende-
zik meg ez év nyarán a 26. 
a magyarországi eszperantó 
kongresszust. A nemzetközi 
nyelv barátait a mecseki bá-
nyászváros tanácsa hívta 
meg. A kongresszus ily mó-
don részét képezi annak az 
ünnepségsorozatnak, amelyet 
Komló várossá alakulásának 
negyedszázados jubileumára 
szerveztek. A találkozó köz-
ponti gondolata: az eszpe-
rantó nyelv oktatása, ez lesz 
a fő témája a kongresszusi 
tanácskozásnak. A komlói 
eszperantó találkozóra június 
25—27. között kerül sor. 

NY EREM ENYBETETKÖNYV-SORSOLÁS 

Az Országos Takarékpénztár csütörtökön Budapesten tartotta 
a nyereménybetétkönyvek 1976. első negyedevi sorsolását. A hú-
záson a március 29-ig váltott és a sorsolás napján forgalomban 
levő nyereménybetétkönyvek vettek részt. Mindazok a betétköny-
vek, amelyek sorszámának utolsö három számjegye megegyezik 
az alább felsorolt szamokkal, az 1976. első negyedévi atlagbetét-
Jüknek a számok mellett feltüntetett százalékát nyerték. 
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A nyereményösszeget a betétkönyvet kiállító OTP-flók vagy 
postahivatal április 16-tol fizeti ki. (MTI) 

KÖNYV 
A BÜROKRATA 
NYELV H IBÁ IRÓL 

A bürokrata nyelv hibái 
kerülnek végre terítékre a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia Nyelvtudományi Intéze-
tének idén megjelenő köny-
vében. Lőrincze Lajos és 
Grétsy László nyelvészek a 
hivatalok, intézmények sok-
szor szidott nyelvéből gyűj-
töttek össze egy csokorrava-
lót és elemezték őket. 

Ü J HELYEN 
A BALÁZS BÉLA 
ÜTTÖRÖHAZ 

A szegedi Balázs Béla Üt-
törőház április 1-én ú j he-
lyén, a Lenin körút 2—4. 
szám alatti épületben meg-
kezdte működését A szakköri 
foglalkozások időpontja: ha-
jómodellező hétfő—péntek 3-
tól 6-ig; sakk hétfő-péntek 
3-tól 5-ig; gombfoci hétfő 
6-tól 7-ig; asztalitenisz hét-
fő 4-től 6-ig; képzőművé-
szet szerda 3-től 5-ig, gép-
járműbarát szerda—péntek 
3-tól 6-ig; bábszakkör (pá-
ros héten) kedd—péntek de. 
9-től 11-ig; játékklub kedd 
—szombat 3-tól 5-ig; ezer-
mester csütörtök 3-tól 6-ig; 
fotó szombat 4-től 6-ig; sza-
kács hétfő 3-tól 6-ig; kerá-
mia hétfő 3-tól 5-ig; bé-
lyeggyűjtő vasárnap 8-tól 
12-ig; levelező vasárnap 9-
től 11-ig. A könyvtár ked-
den és szombaton 3-tól 5-
ig, csütörtökön 10-től 12-ig 
áll az úttörők rendelkezésé-
re. Az úttörőház vezetősége 
lehetőséget biztosít ú j szak-
köri tagok felvételére is. 

SEGLT A 
SZÁMÍTÓGÉP 

A hazai kutatóintézetek-
ben, gyárakban egyre több 
számitógépet alkalmaznak. 
Másfél száz körül van a szá-
muk. Az R—10-es kisszámí-
tógép és annak korszerűbb 
változatai segítséget nyúj-
tanak a termelésirányítás-
ban, az adminisztrációs mun-
kában, az automatizálásban, 
az oktatásban és a távadat-
feldolgozó rendszerek mun-
kájában is. 
ÜDÜLŐPARK 
SZEKSZÁRD MELLETT 

Elkészült a Gemenci Álla-
mi Erdő- és Vadgazdaság 
üdülőpark terve. Az egyre in-
kább közjóléti célokat szol-
gáló Duna menti erdőségek 
fenntartása mellett újabba-
kat telepítenek utódainknak. 
Az első ilyen jellegű park-
erdőt, a gemenci erdőség 
folytatásaként Szekszárd mel-
lett, a műú t közelében ala-
kítják ki az Idén. 
B E T Ö R Ö T 

TARTÓZTATTAK LE 
A Szeged városi és járási 

rendőrkapitányság letartóz-
tatta Gyémánt József 34 
éves, büntetett előéletű, Sze-
ged, Kossuth Lajos sugárút 
54. szám alatti lakost, aki a 
Marx téri piacon betört a 
Tisza—Maros-szög Tsz pavi-
lonjába. Elvitt 1600 forintot, 
Tápén pedig a Honfoglalás 
utca 38. számú házból több 
baromfit lopott el. Ügyét 
hamarosan átadják vádeme-
lésre az ügyészségnek. 

Nagy kérdés 

— Biztos, hogy jobb, mint a tévéműsor? 

Munkásfiatalok 
versmondó versenye 

Salgótarjánban, a szak-
szervezetek székházában áp-
rilis 9—10—11-én rendezik 
meg a munkásfiatalok 3. or-
szágos versmondó versenyét. 
A hatvanas évek végén 
Salgótarjánban kezdemé-
nyezett, majd országossá 
fejlődött találkozón a buda-
pesti és a vidéki ipari köz-
pontokból ezúttal minden 

eddiginél több, összesen 
száztíz munkásfiatal vesz 
részt. Az április 10-én sor-
ra kerülő döntőbe harminc 
versmondó jut. Sok értékes 
díjat ajánlottak fel a ver-
senyzők jutalmazására a 
salgótarjáni iparvállalatok. 
Az ünepélyes díjkiosztásra 
április 11-én, a költészet 
napján kerül sor. 

Visszakerült a börtönbe 
Hódosi Tivadar 22 éves, 

büntetett előéletű, Szeged, 
Tarján 215/B szám alatti la-
kos ismételten lopás miatt 
került a vádlottak padjára, 
valamint orgazdaság miatt 
élettársa apja, Pribék Gábor 
48 éves ugyanottani lakos. 
Hódosi egy alkalommal a 
Brnoi sörözőben szórakozott, 
majd a fogasról leakasztotta 
egy budapesti lakosú asz-
szony hörcsögbundáját, ame-
lyet ellopott. A bundát Hó-
dosi odahaza eldugta, Pribék 
azonban rátalált, majd érté-
kesítette. A rendőrség végül 
is megtalálta a lopott hol-
mit, amelynek eredetéről 
Hódosi nem akart tudni, A 
bíróság előtt tagadta, hogy 
valaha is járt volna a szó-
banforgó sörözőben. 

Tagadása érthető, hiszen 
előző büntetéséből feltétele-
sen szabadult, hátra volt 
még számára egy év 7 hónap 
szabadságvesztés. Ennek le-
töltésétől tartva, Pribék Gá-
bor, az orgazda, magára 
vállalta a lopást. A bíróság 
elótt azonban bebizonyoso-

dott, hogy a lopást Hódosi 
Tivadar követte el. Ezért 
kiszabtak rá 10 hónap szi-
gorított börtönt és kötelez-
ték, hogy a korábbi bünteté-
séből visszamaradt egy év 7 
hónap szabadságvesztést is 
töltse le. Pribék Gábor bün-
tetése 7 hónap javító-nevelő 
munka 20 százalékos bér-
csökkentés mellett. 

Ügyüket első fokon a sze-
gedi járásbíróság tárgyalta. 
Fellebbezés folytán a szege-
di megyei bíróság Hódosi 
esetében a kiszabott bünte-
tést 1 év 2 hónap szigorított 
börtönre súlyosbította. Mind-
két ítélet jogerős. 

T A v s z A M L A L A s 

A Magyar Elektrotechnikai 
Egyesület Csongrád megyei 
csoportja ú jabb előadást ren-
dez ma, pénteken délután 2 
órakor a Technika Házában, 
a földszinti nagyteremben. 
Ezúttal Jáki Ká lmán mérnök 
ismerteti a távszámláló és 
összegző berendezéseket 

DÉLMAGYARORSZÁG 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának naollapja. 
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